realizada defronte ao imóvel cujo proprietário possua apenas um imóvel de moradia e, cuja renda 
familiar não ultrapasse a 02 (dois) salários mínimos, na forma da lei. 

Art. 216. Consideram-se micro-empresas as pessoas jurídicas e as empresas ou firmas individuais que 
tiverem a receita bruta anual igual ou inferior ao valor nominal de 1.200 (mil e duzentas) BTNs ou 
equivalente, apurada com base no valor desses títulos no mês de dezembro de cada exercício 
financeiro. 

Seção II 
Dos Preços Públicos (Art.217 ao 218) 

Art. 217. Para obter o ressarcimento da prestação de serviços de natureza comercial ou industrial ou